
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MODENA E REGGIO EMILIA
Direzione Risorse Umane 

Ufficio Selezione e Sviluppo Risorse Umane – Via Università 4, Modena
Tel.: 059/2056447-7077-6451-7056

e-mail: ufficio.concorsidocenti@unimore.it

Pubblicato sull’Albo on line e sul web server di Ateneo

I L  R E T T O R E

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia;
Visto il DPR 445 del 28.12.2000, T.U. delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa;
Vista la legge 30.12.2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico e  
reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema Universitario”, in 
particolare gli artt. 18 e 29;
Visto il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 recante il Codice dell'Amministrazione Digitale e s.m.i;
Visto il D.R. REP. n. 1345/2022 Prot. n. 278520 del 14/11/2022, “Regolamento per il reclutamento dei professori  
di prima e seconda fascia mediante procedura di chiamata, di cui all’art. 18, all’art. 24 e all’art. 7 commi 5 bis, 5  
ter e 5 quater della Legge n. 240 del 30 dicembre 2010”;
Visto  il  Decreto Ministeriale 1106 del 24.09.2022 con il quale è stato fissato il contingente assunzionale delle  
Università statali per l’anno 2022;
Visto il DM 445/2022 - Piani Straordinari reclutamento personale universitario 2022-2026 per l’anno 2022;
Vista la delibera del Dipartimento interessato; 
Viste le delibere del Consiglio di Amministrazione nelle sedute del 28/11/2022 e del 22/12/2022;
Visto il D.R. Rep. 1535/2022 Prot. n. 307610 del 28/12/2022 con il quale sono state indette le procedure selettive 
per il reclutamento di n. 12 posti di professore associato mediante chiamata di cui all’art.  18 commi 1 e 4 L.  
240/10;
Visto il  decreto  di  nomina  della  Commissione  giudicatrice  Decreto  Rep.  n.  236/2023  Prot  n.  71310  del 
03/03/2023;
Vista la rinuncia dell’unico candidato alla selezione, acquisita con prot. n. 93527 del 31/03/2023;
Ritenuto necessario dover provvedere in merito;

D E C R E T A

Art. Unico

È andata deserta procedura selettiva per la copertura di n. 1 posto di  professore di Seconda Fascia mediante 
procedura di chiamata presso il Dipartimento di Educazione e Scienze Umane - Sede di Reggio Emilia - Settore 
concorsuale:  09/H1 - SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI; Settore Scientifico disciplinare:  ING-
INF/05 - SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI

Modena, 27/04/2023

IL RETTORE
(Prof.  Carlo Adolfo PORRO)

Firmato digitalmente ai sensi del Dec. Lgs. N. 82/2005

1

mailto:ufficio.concorsidocenti@unimore.it



	Pubblicato sull’Albo on line e sul web server di Ateneo
	I L R E T T O R E

		2023-04-27T12:27:36+0200
	IT
	CARLO ADOLFO PORRO




